
 

1 

Smlouva o vytváření grafického díla a 
o poskytnutí licence k jeho užití  

 
 
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
zřizovatel: Hlavní město Praha 
Evidující úřad: 310001 – Úřad městské části Praha 1. 
se sídlem Praha 1, V Jámě 1, PSČ 110 00 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ 00064297 
zastoupená: MgA. Daniel Přibyl, ředitelem 
(dále jen „MDP“) 
 
a 
 
Slečna: Lucie Zelená 
IČO: 04681258 
bytem: Malešov 193, 285 41 
bankovní spojení:   
plátce DPH:   NE 
(dále jen „Autor“) 
 
MDP a Autor dále společně též jen „Smluvní strany“ 
 
uzavírají  v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o vytváření grafického 
díla a o poskytnutí licence k jeho užití (dále jen „Smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Autor se touto Smlouvou zavazuje pro MDP osobně s využitím všech svých 
schopností a znalostí na svůj náklad vytvářet dle pokynů MDP následující druhy 
grafických děl:  
- grafické zpracování časopisu Moderní divadlo, 
- grafické zpracování programů k premiérám jednotlivých inscenací, 
- grafické zpracování plakátů – programových, k inscenacím, týkajících se 
obchodních informací, 

- grafické zpracování CLV, QS folie a dalších outdoor materiálů, 
- grafické zpracování materiálů pro premiéry – fotografie do foyer a koláže do 

pasáží, apod., 
- grafické zpracování bannerů k pokladnám a polepu stánků, 
- grafické zpracování dárkových poukázek, 
- grafické zpracování materiálů pro obchodní oddělení, např. slevových kupónů, 

letáků, POS materiálů ve foyer divadla, apod., 
- vytvoření grafiky pro divadla MDP (výstavy, letáky, brožury, slevové karty, vizitky, 

cedulky, PFka, obálky, polepy, apod.), 
- grafické zpracování inzerce do časopisu Moderní divadlo – interní a externí, 
- grafické zpracování inzerce či flashových bannerů pro externí média (v tištěné a 

on-line podobě), 
- tvorba grafických materiálů na sociální sítě, 
- spolupráce na přípravě propagačních a reklamních předmětů, a 
- grafické zpracování dalších materiálů dle požadavků a pokynů MDP. 

 



 

2 

Grafickým dílem se pro potřeby této Smlouvy rozumí komplexní grafické zpracování 
požadovaných materiálů pro MDP (dále jen „Dílo“). Součástí Díla je rovněž jejich 
včasné odeslání Autorem na MDP předem určené kontaktní osoby a/nebo do tisku. 

2. Autor zároveň poskytuje touto Smlouvou MDP oprávnění (licenci) k užití Díla v 
rozsahu a za podmínek dále stanovených touto Smlouvou. 

3. MDP se zavazují uhradit Autorovi za zhotovení Díla a za poskytnutí licence k užití Díla 
odměnu dle článku III. této Smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Povinnosti Autora a poskytnutí licence 

1. Při vytváření a předávání Díla MDP nebo zasílání do tisku se Autor zavazuje 
dodržovat pokyny vedoucího PR a marketingového oddělení, který bude Autorovi ze 
strany MDP předán v dostatečném předstihu, nejpozději však 5 pracovních dnů před 
počátkem jeho platnosti. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, je Autor povinen 
předat MDP dílo v elektronické podobě, a to buď e-mailem na adresu 
zuzana.vernerova@m-d-p.cz, nebo v případě, že velikost Díla bude přesahovat 10 MB 
prostřednictvím online uložiště. 

2. V případě předání a převzetí Díla prostřednictvím e-mailu či se MDP zavazuje 
bezodkladně potvrdit Autorovi přijetí e-mailu, a to nejpozději do 2 pracovních dnů. 
V případě předání a převzetí Díla prostřednictvím online uložiště se MDP taktéž 
zavazuje bezodkladně potvrdit Autorovi přijetí a to opět prostřednictvím e-mailu. 

3. Předáním Díla dle odst. 2 tohoto článku zároveň poskytuje Autor MDP licenci k užití 
Díla, a to všemi způsoby užití předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., zákon o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 
(dále též jen „Licence“). Licence se poskytuje jako výhradní a bez územního, 
časového a množstevního omezení. 

4. Autor se podpisem této Smlouvy zavazuje, že neposkytne licenci k užití Díla nebo 
jeho části třetí osobě a že se zdrží výkonu práva Dílo užít všemi způsoby 
předpokládanými autorským zákonem. 

5. MDP mají právo poskytnout Licenci nebo její část třetí osobě (podlicence). MDP jsou 
dále oprávněna Dílo upravit či měnit, avšak pouze v takovém rozsahu, aby zůstal 
zachován smysl a podstata Díla. 

 
 

Článek III. 
Odměna 

1. Za vyhotovení jednotlivých Děl a za poskytnutí Licence dle této Smlouvy se zavazují 
MDP uhradit Autorovi odměnu ve výši stanovené v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy, přičemž odměna vždy sestává z dvou částí, a to odměny za 
vyhotovení Díla a odměny za poskytnutí Licence (dále jen „Odměna“). 

2. Odměnu budou MDP Autorovi hradit vždy jednou měsíčně na základě daňového 
dokladu ve smyslu zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“; dále jen „faktura“), vystaveného Autorem nejpozději 5. (pátého) dne měsíce 
následujícího měsíci, za který je Odměna fakturována s tím, že lhůta splatnosti 
jednotlivých faktur činí 15 dnů od jejich doručení MDP. V případě, že faktura nebude 
splňovat požadavky kladené na fakturu právními předpisy a/nebo rozpis 
vyhotovených Děl či faktura budou obsahovat nesprávné údaje, MDP fakturu 
Autorovi vrátí. Faktura se v takovém případě nestává splatnou dříve, než 10. 
(desátým) dnem ode dne doručení její řádné (tj. opravené) verze MDP. 

3. Odměnu uhradí MDP Autorovi na bankovní účet Autora uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. 

4. MDP jsou oprávněna jednostranně započíst jakýkoli svou pohledávku vůči Autorovi 



 

3 

vzniklou na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvu proti Odměně nebo 
jakémukoliv jinému plnění, které jsou povinny MDP Autorovi na základě této 
Smlouvy uhradit. 

 
 

Článek IV. 
Prohlášení Smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že mohou uzavřít tuto Smlouvu a že jsou schopny konat a 
plnit dle této Smlouvy.  

2. Smluvní strany se zavazují, že neučiní žádná právní jednání, ze kterých by vznikly 
nebo mohly vzniknout závazky v rozporu s touto Smlouvou či jejím plněním, anebo 
by tuto Smlouvu obcházely. 

 
Článek V. 

Doba plnění, ukončení této Smlouvy 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna kdykoli tuto Smlouvu ukončit výpovědí, a 

to i bez uvedení důvodu. 
3. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Výpovědní 

lhůta počíná běžet prvního dne následujícího dnem doručení písemné výpovědi 
druhé Smluvní straně. 

4. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či 
ji jinak jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z 
důvodů výslovně uvedených v této Smlouvě, a Smluvní strany výslovně vylučují 
zejména aplikaci ustanovení § 1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 Občanského 
zákoníku. 

 
Článek VI. 

Společná ustanovení 
1. Kontaktní osobou MDP je pro Autora při plnění povinností z této Smlouvy paní 

Zuzana Vernerová, a Eliška Hobzová, (dále jen „Kontaktní osoba MDP“). 
Prostřednictvím Kontaktní osoby MDP vznáší Autor své požadavky, připomínky 
a případné stížnosti související s plněním této Smlouvy. MDP jsou oprávněna 
Kontaktní osobu MDP kdykoliv změnit, případně pro jednotlivý úkol přidělit Autorovi 
kontaktní osobu jinou, přičemž o této skutečnosti jsou MDP povinna informovat 
Autora bez zbytečného odkladu. 

2. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny 
předchozí dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy. 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat 
v rozporu s jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 

4. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se 
nepřihlíží. 

5. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany postoupit třetí osobě pohledávku nebo její část, která vznikla 
na základě této Smlouvy. K postoupení pohledávky je nutná písemná dohoda stran, 
a dokud postupitel postoupení pohledávky dlužníkovi neprokáže, není dlužník 
povinen plnit dluh postupníkovi. 

6. Jakékoliv plnění dle této Smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním 
převodem na účet Smluvní strany uvedený v této smlouvě a Smluvní strana 
prohlašuje, že účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V 
případě, že takový účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se Smluvní 
strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá Smluvní strana 
oprávněna plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na 



 

4 

příslušný účet finančního úřadu. 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 
obsahující podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně 
vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání 
se písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma 
elektronických zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této 
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

3. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, 
přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev 
vůle Smluvní strany. 

4. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, 
nebo neúčinné, a lze je od ostatního obsahu smlouvy oddělit, nebude tím dotčena 
existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a Smluvní strany prohlašují, že 
mají zájem na trvání a plnění této Smlouvy i v případě takového zdánlivého, 
neplatného nebo neúčinného ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si 
vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře 
zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným 
ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 
 
 

 V Praze dne 7. 1. 2022  V Praze dne 7. 1. 2022 
 
   
 
 
 
 ........................................  ........................................ 
 Městská divadla pražská  Lucie Zelená 
 MgA. Daniel Přibyl, ředitel Autor 
 

  



 

5 

Příloha č. 1 
Výše Odměny Autora 

 
 

Dílo Odměna 
celkem 

Část Odměny za 
vytvoření 
jednoho Díla 

Část Odměny 
za Licenci 
k užití Díla 

Paušální platba za grafické 
práce: 

 grafické zpracování 
plakátů 

 grafické zpracování CLV, 
QS folie nebo jiného 
outdoor materiálu 

 grafické zpracování 
materiálů pro premiéru 

 grafické zpracování 
bannerů 

 grafické zpracování 
dárkové poukázky 

 grafické zpracování 
materiálů pro obchodní 
oddělení 

 grafické zpracování 
inzerce do časopisu 
Moderní divadlo 

 grafické zpracování 
inzerce či flashových 
bannerů pro externí 
média 

 tvorba grafických 
materiálů na sociální 
sítě 

 spolupráce na přípravě 
propagačních a 
reklamních předmětů 

37.000,- Kč 33.300,- Kč 3.700,- Kč 

Grafické zpracování časopisu 
MDP 

12.000- Kč 10.800,- Kč 1.200,- Kč 

Grafické zpracování programů 
k premiérám jednotlivých 
inscenací 

7.000,- Kč 6.300,- Kč 700- Kč 

Grafické zpracování dalšího 
materiálu dle požadavků a 
pokynů MDP 

dle dohody dle dohody dle dohody 

 


